UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De delbora [et] Barach. Sysara. Jahel. [et] Jabin. ca. vij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

ens eum liberasset. Fructus et helles insidias
nouerales euaserunt in nauit, cuius insigne fu-
st arles. In dardania regnauit tres a quo troia
condita feruntur. Perseus occidit gorgonem me-
tricem, que ob nimiam pulchritudinem spectato-
res suos mentis impotes reddebat. Dionysius in indiam
cōdidit, et a suo nomine eam
appellauit.

De delbora et barach sysara iabel et iabin
Laplin. VII.

Ost morte aioth

p addiderunt filii isrl facere malum co-
ram domino. Qui tradidit eos in manus
iabin regis chanaan, qui regnauit in asor
et habuit duce exercitus sui sysaram. Ipse au-
tem habitabat in aeroth gentium que sic di-
cebatur, quia non ab uno populo, sed a mul-
tis collectis gentibus habitabat, et oppressit
filios israel per viginti annos. Qui clamauer-
runt ad dominum. Erat autem delbora pro-
phetes vero lapidoth, que posuerat teatorum
suum in monte effraim sub arbore palme, que
dicebatur palma delbora, et ascendebant ad
eam filii israel in omne iudicium. Que vocavit
barach filium abinoe de cedes, alias cades
et neptalin. Mulier enim istura ad prelum
vocauit yirum suum, qui supradictus est la-
pidoth. Creditur enim fuisse idem barach et
lapidoth, quia eadem est utrusque nominis in-
terpretatio. Interpretatur enim utrungque co-
ruscatio, delbora vero hebraice apis. Que di-
xit ad eum, Precepit tibi deus israel. Duce ex-
ercitum in montem thabor deinceps milia de ne-
pealim et zabolon, ego tradam sysaram in manu-
num tuam iuxta torrentem cyson. Cui barach
Aili veneris mecum non pergam. Qui ait,
Ibo, sed victoria tradetur in manus mulie-
ris. Hunciatum est sysare, quod ascendissent del-
bora et barach in montem thabor ad pugnam.
Et congregauit exercitum ad torrentem
cyson, trecenta milia armatorum ut hanc lo-
phus, et decem milia equitum, et nongetos
currus falcatos, et alios currus duomilia et
centum. Et ait delbora ad barach, Descende,
hac die dabit tibi dominus sysaram in manus
tuas. Et descendit cum decem milibus del-
bora stante in monte ad orationem. Et pter-
ruit dominus sysaram et universam multitudi-
inem eius. Ventus grandus et pluvia irru-
runt in facies eorum, arcus et fundibule iniuli-

les siebant, plurimi de equis suis et curribus
excusli conterebantur. Sicque conuersi in fas-
tagm exercitu sysara de curru exilientur: et fugi-
ens, peruenit ad tentorium iabel yporis ab-
ner cinei. Abner enim cum omnibus domo sua re-
cesserat a fratribus suis, qui habitabant yedi-
ximus in sorte iudei et tetenderat tabernacula
sua in valle semijum iuxta cedes, et erat fedus
inter regem asor et domum abner cinei. Porro
tael suscepit fugientem et rogauit ut celaret
eum, et potenti poculum dedit ei lacum graui
us obdormiret. Illa vero dormienti clavus
ferreum percussum malleo per utrumque tem-
pus immisit usque in terram. Et barach post
paululum ventientem ostendit eum in terra co-
fossum. Et sic impletus est quod disserat del-
bora, quod per mulierem triumphus accideret.
Barach vero agens exercitum super asor ob-
viandum venientem iabin interfecit, clivitate fun-
ditus ejiciens, ut ait iosephus, Cecinerunt
delbora et barach canticum domino, in quo
hortantur victores ad benedicendum deum,
rememorando beneficium quod fecerat do-
minus israeli dum daret legem in terremotu-
m pluvia, addendo et quomodo persangar ut
diximus quicquid hostes a semitis israel
et quomodo defecerat fortitudo isrl, donec sur-
geret delbora, quando noua bella elegit do-
minus, ut mulier de viris triupharet. Quod
sequitur in cantico, surge delbora et loquere
cantum non est in he-
breo. Addiditque de Quid pmius infestauit
amaelech vicio in ratis israel in deserto,
pbiidim ab effraim,
id est, a iose, effraita, et prophetauit eundem po-
ste a incendio paul ex beniam. Et comedie-
dauit eos qui de manasse et isachar et zabolon
et neptalin cum eis venerant ad prelum
vituperans ruben et gad, et dan et aser, qui no-
luerunt cum eis venire. Quod etiam dicit ru-
ben contra se diuissimum, intelligitur quod separa-
uit se a pugnaturis, vel quod rubenite iter se di-
uisi erant, quibusdam hortantibus ut irent ad
prelum, alijs debortantibus. Quod autem dicit
pugnasse eos in ibane iuxta aqas mageddo
intelligendum est regionem esse secus cyson
qui preterfluit mageddon. Hebreus habet
ramazache, quod interpretatur super altitu-
dinem campi, et significat quod in campo ypsi p-
liatum est hostibus superiores facti sunt. Quid
autem sequitur stelle pugnauerunt aduersus